
Курсы повышения квалификации 

№ ФИО Уровень 
Характеристика 

образования 
Должность 

Квалификационная 

категория 
Название 

Дата 

фиксации 

Количество 

часов 

1 
Андреева Алла 

Евгеньевна  

высшее 

профессиональное 

(специалитет) 

Педагогическое 
Старший 

воспитатель  
 

«Создание условий для 

обучения детей с ОВЗ в 

ДОУ» 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

Методическая 

компетентность 

педагогических работников 

дополнительного 

образования 

Основы здорового питания 

детей дошкольного возраста 

Проведение мероприятий 

родительского контроля 

31.05.2021 

13.02.2023 

31.05.2023 

01.09.2023 

01.09.2023 

72 

20 

56 

15 

15 

2 
Белова Татьяна 

Геннадьевна  

высшее 

профессиональное 

(специалитет) 

Педагогическое 
Педагог-

психолог  

Первая 

категория(Педагог-

психолог) 

“Медиация в 

образовательной 

организации” 

Использование 

сказкотерапии с тревожными 

детьми в образовательных 

организации 

Использование современных 

педагогических технологий 

как средство повышения 

качества ДО 

01.09.2023 

01.09.2022 

14.09.2023 

 

72 

16 

16 

3 
Буклинова Вера 

Александровна  

среднее 

профессиональное 
Педагогическое Воспитатель  

Первая 

категория(Воспитатель) 

 

Курсы повышения 

квалификации: 

 

10.03.2021 

 

144 



№ ФИО Уровень 
Характеристика 

образования 
Должность 

Квалификационная 

категория 
Название 

Дата 

фиксации 

Количество 

часов 

«Инновационные подходы к 

организации социально – 

личностного развития детей 

дошкольного возраста в 

соответствии с ФГОС» 

4 

Власова 

Наталья 

Олеговна  

высшее 

профессиональное 

(специалитет) 

Педагогическое Воспитатель  

Первая 

категория(Воспитатель) 

Не 

аттестован(Воспитатель) 

 

 

Вебинар «Современный 

детский сад: организация 

образовательного процесса» 

Методика обучения технике 

развития памяти 

 

 

 

 

 

 

11.11.2023 

 

 

 

 

 

 

252 

5 

Герасимова 

Наталья 

Николаевна  

среднее 

профессиональное 
Педагогическое 

Музыкальный 

руководитель  

Первая 

категория(Музыкальный 

руководитель) 

 

«Организация работы с 

одаренными детьми в ДОО» 

"Музыкальный 

руководитель. Подходы к 

организации музыкального 

воспитания и развития детей 

с ОВЗ" 

"Организация 

непосредственно 

образовательной 

деятельности 

(НОД)"Музыка" в 

соответствии с ФГОС ДО" 

"Подходы к организации 

музыкального воспитания и 

развития детей с ОВЗ" 

 

26.04.2022 

17.05.2022 

17.05.2022 

 

72 

72 

72 



№ ФИО Уровень 
Характеристика 

образования 
Должность 

Квалификационная 

категория 
Название 

Дата 

фиксации 

Количество 

часов 

6 

Горяинова 

Наталья 

Сергеевна  

высшее 

профессиональное 

(специалитет) 

Педагогическое Воспитатель  

Первая 

категория(Воспитатель) 

Не 

аттестован(Воспитатель) 

 

Курс вебинаров 

«Академия гос.пабликов» 

Проф.стандарты в эпоху 

цифровых технологий 

Технологии эффективной 

коммуникации в работе 

современного воспитателя 

«Основы здорового питания 

для детей дошкольного 

возраста» 

 

28.03.2021 

21.07.2023 

01.09.2023 

 

 

16 

3 

15 

7 
Дичина Любовь 

Владимировна  

среднее 

профессиональное 
Педагогическое 

Музыкальный 

руководитель, 

Инструктор 

по 

физической 

культуре 

(совм.)  

Высшая 

категория(Музыкальный 

руководитель) 

Дидактические игры, как 

средство развития 

музыкальных способностей 

детей в соответствии с 

ФООП ДО 

24.09.2023 48 

 
Иконописцева 

Анна 

Витальевна  

высшее 

профессиональное 

(специалитет) 

Педагогическое Воспитатель  

Первая 

категория(Воспитатель) 

Не 

аттестован(Воспитатель) 

Не 

аттестован(Воспитатель) 

 

«Организация и содержание 

работы по профилактике 

детского дорожно-

транспортного травматизма» 

«Информационно-

коммуникационные 

технологии в работе 

воспитателя ДОУ» 

«Развитие ИКТ –

компетенций педагога для 

повышения образовательных 

 

25.01.2023 

01.02.2023 

01.02.2023 

01.02.2023 

 

72 

72 

72 



№ ФИО Уровень 
Характеристика 

образования 
Должность 

Квалификационная 

категория 
Название 

Дата 

фиксации 

Количество 

часов 

результатов у 

воспитанников» 

9 

Кочнева 

Екатерина 

Александровна  

высшее 

профессиональное 

(специалитет) 

Педагогическое 

Инструктор 

по 

физической 

культуре  

Не 

аттестован(Инструктор 

по физической 

культуре) 

«Федеральная 

образовательная программа 

дополнительногообразовани

я» 

«Приемы проведения 

занятий по сюжетно-ролевой 

ритмической пластике для 

детей старшего дошкольного 

возраста» 

«Приемы проведения 

занятий по сюжетно-ролевой 

ритмической пластике для 

детей младшего и среднего 

возраста» 

«Дошкольная педагогика и 

психология: инструктор по 

физической культуре» 

02.02.2023 

02.02.2023 

09.02.2023 

14.04.2023 

16 

16 

16 

526 

10 

Мышкина 

Елена 

Сергеевна  

среднее 

профессиональное 
Педагогическое Воспитатель  

Не 

аттестован(Воспитатель) 

«Введение в 

психологическое 

консультирование» 

«Введение в профессию 

детского психолога» 

Основы здорового питания 

детей дошкольного возраста 

16.07.2023 

01.09.2023 

01.09.2023 

8 

8 

15 

11 

Панова 

Анастасия 

Евгеньевна  

среднее 

профессиональное 

среднее 

профессиональное 

Непедагогическое 

Педагогическое 
Воспитатель  

Не 

аттестован(Воспитатель) 

Основы здорового питания 

детей дошкольного возраста 
01.09.2023 15 



№ ФИО Уровень 
Характеристика 

образования 
Должность 

Квалификационная 

категория 
Название 

Дата 

фиксации 

Количество 

часов 

12 
Петухова Елена 

Евгеньевна  

высшее 

профессиональное 

(специалитет) 

Педагогическое Воспитатель  
Не 

аттестован(Воспитатель) 

Основы здорового питания 

детей дошкольного возраста 

Ментальная арифметика 

01.09.2023 

01.09.2023 

15 

6 

13 

Сафрайтер 

Елена 

Семеновна  

высшее 

профессиональное 

(специалитет) 

Педагогическое Воспитатель  
Высшая 

категория(Воспитатель) 

 

"Патриотическое воспитание 

дошкольников в системе 

работы педагога и 

воспитателя ДОО в условиях 

реализции ФГОС" 

"Теория и методика 

художественно-

эстетического развития 

дошкольников. АРТ-техники 

в раскрытии творческого 

потенциала дошкольников" 

 

16.12.2022 

23.12.2022 

 

 

72 

72 

14 

Соловьева 

Наталья 

Константиновна  

высшее 

профессиональное 

(специалитет) 

Педагогическое Воспитатель  
Первая 

категория(Воспитатель) 

 

«Организация 

образовательной 

деятельности с детьми ОВЗ 

В ДОУ» 

 

02.02.2023 

 

72 

15 

Туркина 

Любовь 

Владимировна  

высшее 

профессиональное 

(специалитет) 

Педагогическое 

Воспитатель, 

Старший 

воспитатель 

(совм.)  

Первая 

категория(Воспитатель) 

 

Организация работы в ДОО 

по подготовке детей к 

школе» 

«Методические и 

содержательные аспекты 

работы педагога - 

наставника" 

 

14.02.2022 

13.04.2022 

 

108 

36 



№ ФИО Уровень 
Характеристика 

образования 
Должность 

Квалификационная 

категория 
Название 

Дата 

фиксации 

Количество 

часов 

16 

Щербакова 

Анастасия 

Андреевна  

  Воспитатель  
Не 

аттестован(Воспитатель) 

«Использование 

современных педагогических 

технологий как средство 

повышения качества до» 

Основы здорового питания 

детей дошкольного возраста 

14.02.2023 

01.09.2023 

16 

15 

 


	Курсы повышения квалификации

